UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL PPGEF Nº 01/2024
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO MATRICULADOS EM CURSOS STRICTO SENSU

Resultado Final

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do Edital PPGEF nº 01/2024 - auxílio financeiro a

estudantes de pós-graduação matriculados em cursos stricto sensu, conforme informações abaixo:

Mestrado

Classificação
preliminar

Matrícula

Pontuação atribuída pelo
candidato(a)

Pontuação revisada pelo PPGEF

Nota
final

Considerações
Socioeconômica

(50% da nota)
Acadêmica

(50% da nota)
Socioeconômica

(50% da nota)
Acadêmica

(50% da nota)

1

160122589

20

21

12,5

18

15,25

Item 3 do Anexo I,
não anexou

histórico escolar do
ensino médio e

superior.
Item 1.1 do anexo

II, apresentou
somente a

comprovação de 2
semestres.

2

232117018

27,5

6,4

27,5

0,4

13,95

Nos itens 1.3 e 1.4
do Anexo II, não
foram anexados
comprovantes.

3

232116960

15

18

15

12

13,5

No item 1.1 do
Anexo II,

comprovou
somente 2
semestres.

4

232117180

22,5

8,8

22,5

4,2

13,35

Item 1.4 do Anexo
II, sem

comprovação.
Item 2.7 do Anexo

II, apenas 1
capítulo de livro.

Item 2.10 do Anexo
II, foi considerado 1

resumo.

5

232117199

12,5

13,2

7,5

16,2

11,85

No item 1 do
Anexo I, renda >
que 5 salários.
No item 1.1 do
Anexo II, foram
considerados 4

semestres.

6

232116914

15

0

10

0

5

No item 3 do
Anexo I, não

comprovou ter
cursado

integralmente a
educação básica
em instituição

pública.

Doutorado

Classificação
preliminar

Matrícula:

Pontuação atribuída pelo
candidato(a)

Pontuação revisada pelo PPGEF

Nota
final

Considerações
Socioeconômica

(50% da nota)
Acadêmica

(50% da nota)
Socioeconômica

(50% da nota)
Acadêmica

(50% da nota)

1 232117090 30 7,4 30 7,4 18,7 -

2

232117250

15

24,8

12,5

19,2

15,85

No item 3 do
Anexo I,  não
comprovou
que cursou

integralmente
ensino

superior em
instituição

pública.
Item 2 do Anexo
II, comprovou 1

artigo e 4
resumos

publicados em
anais.

3 232117359 12,5 Não informou 12,5 5 8,75 -

4

232116905

5

8,2

5

8,2

6,6 -

Brasília, 1º de março de 2024.

Amilton Vieira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física – PPGEF/UnB

Ato UnB nº 314, de 14/02/2024